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Öz 

Bu çalışmanın amacı 2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi üzerine yapılan 

çalışmaları çeşitli değişkenler açısından incelemektir. Kelime öğretimi üzerine incelenen 

çalışmalar; yıllara, dergilere, konulara, yöntemlere ve çalışma materyali/çalışma gruplarına 

göre değerlendirilmiştir. Araştırmanın çalışma materyalini, 2005-2022 yılları arasında TR 

Dizin’e kayıtlı elektronik ortamda ulaşılabilen kelime öğretimi üzerine hazırlanmış 77 

araştırma makalesi oluşturmaktadır. Araştırma verileri, nitel araştırma veri toplama 

tekniklerinden doküman incelemesi tekniği kullanılarak toplanmıştır. Araştırma verileri, 

betimsel analiz yöntemiyle çözümlenmiş, alt amaçlar ölçüt alınarak değerlendirilmiş, 

tablolaştırılarak sayısal olarak ifade edilmiştir. Çalışma sonucunda; kelime öğretimi ile ilgili 

yapılan çalışmaların büyük çoğunluğunun 2014, 2016 ve 2019 yıllarında hazırlandığı, kelime 

öğretimi alanında yapılan çalışmalarda özellikle 2013 yılı itibarıyla artış yaşandığı görülmüştür. 

Kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların en fazla, “Turkish Studies, Ana Dili Eğitimi 

Dergisi, Dil Dergisi ve RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi”lerinde yapıldığı 

gözlemlenmiştir. Çalışmaların çoğunda nitel araştırma modellerinin kullanıldığı belirlenmiştir. 

Araştırmanın sonucunda kelime öğretimiyle ilgili çalışmaların büyük bir çoğunluğunun 

“strateji, yöntem, teknik” başlığında yapıldığı gözlemlenmiştir. “Kelime öğretiminde ölçek 

geliştirme” başlığında ise çok az çalışma olduğu tespit edilmiştir. Çalışmaların çalışma 

materyali/çalışma grubunu çoğunlukla Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen öğrencilerin 

oluşturduğu gözlemlenmiştir. Bunlara bağlı olarak yapılacak olan çalışmaların, kelime 

öğretiminde ölçek geliştirme alanında yapılması ve çalışma materyali/çalışma grubu olarak 

ilkokul ve ortaokul öğrencilerinin üzerinde durulması önerilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kelime, Kelime Öğretimi, Sözcük Öğretimi, Kelime Hazinesi  

 

Abstract  

The aim of this study is to examine studies conducted on vocabulary instruction 

between 2005 and 2022 from various perspectives. The studies on vocabulary instruction were 

evaluated based on years, journals, topics, methods and study material/study group. The 

research material of the study consists of 77 research articles prepared on vocabulary 

instruction that can be accessed electronically and registered in TR Index between 2005 and 

2022. The research data were collected using the qualitative research data collection technique 

of document analysis. The research data were analyzed using descriptive analysis method, 

evaluated based on sub-objectives criteria, and expressed numerically by tabulation. As a 

result of the study, it was observed that the majority of studies on vocabulary instruction were 

conducted in 2014, 2016, and 2019, and there has been an increase in studies related to 

vocabulary instruction, especially since 2013. It was observed that the studies on vocabulary 

instruction were mostly conducted in “Turkish Studies, Journal of Mother Tongue Education, 

Dil Dergisi, and RumeliDE Journal of Language and Literature Studies”. It has been 

determined that qualitative research modals were predominantly employed in the majority of 

the studies. The study revealed that the majority of studies on vocabulary instruction were 

conducted under the title of "strategy, method, technique," while there were very few studies on 

"scale development in vocabulary instruction." Therefore, it is recommended that future studies 

focus on scale development in vocabulary instruction. It was observed that the study 

material/study group of the studies mostly consisted of students learning Turkish as a foreign 

language. It is suggested that the studies to be carried out in relation to these should be done in 

the field of scale development in vocabulary teaching and that primary and secondary school 

students should be emphasized as the study material/study group. 

Keywords: Word, Vocabulary Teaching, Teaching Vocabulary, Vocabulary 
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GİRİŞ 

İnsanlık tarihinin başlangıcından itibaren bireylerarası iletişim ve etkileşimin en önemli unsuru 

dildir. Gencan (1979) dili, duygu, düşünce ve isteklerimizi anlatmaya yarayan bir imgeler bütünü olarak 

tanımlamıştır. Aksan (1999) ise dil düzeni diye bahsedilen kavramı, “İnsanın gözüdür, beynidir, 

düşüncesi ve ruhudur” düşüncesiyle betimlemiştir. Dil sistemli bir kuramdır. Bu sistem içerisinde her 

sesin bir karşılığı vardır. Bir sesi gösteren işaretlerin her birine harf denir. Birkaç harfin sesletilmesiyle 

heceler oluşur. Kelimeler ise hecelerden oluşarak anlam yüklenen söz topluluklarıdır. Ergin’e (2005: 95) 

göre “Kelime manası veya gramer vazifesi bulunan ve tek başına kullanılan ses veya sesler 

topluluğudur”. Korkmaz ise elime kavramını hem biçim hem anlam yönünden detaylı bir şekilde açıklar. 

Korkmaz’a (1992) göre kelime “Bir veya birden çok heceli ses öbeklerinden oluşan, aynı dili konuşan 

kişiler arasında zihinde tek başına kullanıldığında belli bir kavrama karşılık olan somut veya belli bir 

duygu ve düşünceyi yansıtan soyut yahut somut ve soyut kavramlar arasında ilişki kuran dil birimi”dir.  

İnsanlar kendilerini ifade edebilmek, duygu ve düşüncelerini aktarmak için kelimelere ihtiyaç 

duyarlar. Kelimeler, insanların diğer insanlarla iletişimde kalmak için kullandıkları temel yapı taşlarıdır. 
Özkırımlı’ya (1994) göre kelimeler insan zihnine bir kavram olarak yerleşir ve bu sebeple insan 

kavramlarla yani kelimelerle düşünür. Kelimeler bireylerin ait olduğu toplumun söz varlığını kapsayıp 

yansıtmaktadır. Söz varlığı sadece bir dildeki bazı seslerin bir araya gelmesiyle oluşan simgeler, 

semboller ve kodlar değildir. “Aynı zamanda o dili konuşan toplumun kavramlar dünyasıdır. Maddi ve 

manevi kültürünün yansıtıcısı, dünya görüşünün bir yansıması olarak düşünülmelidir” (Aksan, 2004: 7). 

Kelimelerin bellekte depolanmasıyla kelime hazinesi oluşur. Kelime hazinesinin gelişmesi her sınıf ve 

kademede önemli bir rol oynamaktadır. Yılmaz ve Doğan’a (2014: 281) göre bireylerin kelime 

hazinesinin sürekli artması beklenir.  

Günlük hayatta doğru iletişim kurulabilmesi için kelimeler ve bireyin kelime hazinesi önemli bir 

rol oynar. Kişinin kelime dağarcığının genişliği okumayı ve duyduğunu anlamayı kolaylaştırdığı gibi 

konuşma, kendini ifade etme becerilerinde de önem arz etmektedir. Kelime hazinesi bireyin hayatı 

boyunca belleğine attığı kelimelerinin bütününü kapsamaktadır. Harris ve Hodges (1995; Akt., Memiş, 

2018) kelime hazinesini “bir kişi veya grup tarafından kullanılan kelimelerin tamamı” olarak 

tanımlamıştır. Türkçe Sözlük’te (Türk Dil Kurumu [TDK] 2023) “kelime hazinesi karşılığı olarak söz 

varlığı” kelimesi verilmiştir. Söz varlığı da Türkçe Sözlük’te (TDK, 2023) “Bir kişinin, bir topluluğun ya 

da bütün bir dilin sahip olduğu söz ya da kelimeler bütünüdür.” şeklinde tanımlanmıştır. Kurudayıoğlu 

(2018), kelime hazinesini, bireyin zihninde bulunan sözlük olarak tanımlamıştır. Bireylerin zihinlerindeki 

sözlüğü donanımlı hâle getirebilmeleri için kelime edinmeleri gerekmektedir. Bireylerin kelime 

hazinesini etkin kullanıp geliştirebilmesi için nitelikli bir kelime öğretiminin gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir (Büyükikiz ve Hasırcı, 2013). 

Kelime öğretimi ana dili ile öğrenmeye başlayıp akabinde dil öğrenimiyle devam eder. Bazı 

araştırmacılar kelime ediniminin ve buna bağlı olarak kelime bilgisinin dil öğreniminin merkezinde 

olduğunu savunmaktadır. (Harley, 1996: Nation, 2001: Read, 2000). Kelime edinme sürecinde okulun ve 

eğitimin payı büyüktür. Bu bağlamda kullanılan Türkçe ders kitaplarında kelime öğretim çalışmalarına 

yer verilmiştir. Gerek ana dili öğretiminde gerekse yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde çalışmalar 

ortaya konulmuştur. Birey önce ana dilindeki isimleri, fiilleri, sıfatları zaman içerisinde duyarak ve 

ardından söyleyerek öğrenmeye başlar. Kelime öğrenimi, insanın hayatını kapsayan bir süreçtir. Bu 

süreçte birey ne kadar kelime öğrenirse dile olan hâkimiyeti artar ve etkili konuşma becerileri kazanır. 

Kelime öğretimi çalışmalarının bireylere, öğrendikleri kelimeleri gündelik konuşmalarına uyarlama, 

kullanma ve öğrenilen kelimeleri kalıcı kılma, öğrenme becerilerini geliştirme gibi katkılar sunacağı 

düşünülmektedir. Karadağ (2022: 4) Türkçe öğretiminde tamamlayıcı unsur olarak gördüğü kelime 

öğretimini bütün dil becerilerinin ortak zeminini oluşturduğunu düşünmektedir. Kelime öğretiminin 

belirtilen işlevleri bu alanda çalışmalar yapılmasını etkin kılmıştır. Kelime öğretimi, küçük yaş 

evrelerinde başlayıp hayat boyu devam eden bir süreçtir. İnsan “edindiği kelime ve kavramların büyük bir 

kısmını çocukluk ve gençlik yaşlarında” kazanır (Yıldız ve Okur, 2010). Edinilen her kelime bireyin 

kelime hazinesine katkı sağlar. Kelime öğretimi önce ailede daha sonra sosyal çevreyle birlikte eğitim 

kurumlarında devam eder. Tağa (2016) kelime öğretimini, okulda öğrencinin kelime hazinesini 

geliştirmeye yönelik yapılan etkinliklerin bütünü olarak ifade etmiştir. Bu etkinliklerle öğrenciler, yeni 

kelimeler öğrendiği gibi kelimelerin anlamlarını ve telaffuzunu da öğrenir. 

Kelime öğretimi okullarda ayrı bir ders olarak verilmez. Okulda her derste “belirli ölçüde kelime 

öğretimi yapılır”. Kelime öğretimi, eğitim ve öğretim sürecinin her kademesinde ve disiplinler arası 
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derslerde bulunmaktadır. Fakat temelde ana dili derslerinin yani Türkçe dersinin yapı taşını 

oluşturmaktadır. Buna istinaden büyük pay ana dili eğitiminde olmalıdır. Çünkü ana dili derslerinde 

sadece kavramsal kelime öğretimi yapılmaz, kelimelerin şekil ve kullanım özellikleri de öğretilir. Bu 

sebeple ana dili dersleri kelime öğretimi sürecinde önemli rol oynamaktadır. Karatay (2007: 146), kelime 

hazinesini geliştirmenin en verimli ortamının Türkçe dersi olduğunu belirtmiştir. 

Türkçe Dersi Öğretim Programı’nda kelime hazinesiyle ilgili kazanımlar bulunmaktadır. Türkçe 

Dersi Öğretim Programı’nın özel amaçlarında “Okuduğu, dinlediği/izlediğinden hareketle, söz varlığını 

zenginleştirerek dil zevki ve bilincine ulaşmalarının; duygu, düşünce ve hayal dünyalarını 

geliştirmelerinin sağlanması” (Millî Eğitim Bakanlığı [MEB], 2019: 8) açıklamasına yer verilmesi, 

programın kelime hazinesinin geliştirilmesini ve bu bağlamda kelime öğretimini destekler nitelikte 

olduğunu göstermektedir. 

Alanyazın incelendiğinde Türkçe eğitiminde yapılan kelime öğretim çalışmalarının sınırlı olduğu 

saptanmıştır. Çalışma sonunda elde edilecek bulguların Türkçe öğretmenlerine ve kelime öğretimiyle 

ilgili çalışma yapacaklara katkı saylayacağı düşünülmektedir. Çalışmaların kelime öğretimi bakımından 

hangi konuda ele alındığının farkına varma, değerlendirebilme ve ilgili çalışmaların yoğunluğunu ortaya 

koyma açısından bu çalışmanın önemli olduğu düşünülmektedir. 

Yine alanyazın incelendiğinde kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların çoğunun yabancı dil 

olarak Türkçe öğretimi dalında yapıldığı görülmüş, Türkçe eğitimi alanında yapılan kelime öğretimi 

çalışmalarının yetersiz olduğu tespit edilmiştir. Buna bağlı olarak bu araştırmanın amacı, kelime öğretimi 

üzerine yapılan çalışmaları ortaya koymak, Türkçe eğitiminde kelime öğretimiyle ilgili aladaki eksikleri 

tespit edip öneriler getirerek Türkçe eğitimi alanına katkı sağlamaktır. Çalışmanın genel amacı 

doğrultusunda aşağıdaki alt amaçlara yanıt aranmıştır. 

1. Kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin yıllara göre dağılımı nasıldır? 

2. Kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin yayınlanan dergilere göre dağılımı nasıldır? 

3. Kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin konulara göre dağılımı nasıldır? 

4. Kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin araştırma yöntemlerine göre dağılımı nasıldır? 

5. Kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin çalışma materyali/çalışma gruplarına göre 

dağılımı nasıldır? 

 

YÖNTEM 

Araştırmanın Modeli 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaları yıl, yayınlandığı dergi, 

konu, yöntem ve çalışma materyali/çalışma grubu gibi çeşitli değişkenler açısından incelemeyi ve bu 

çalışmaların eksikliklerini tespit edip genel bir değerlendirme sunmayı amaçlayan bu çalışma, nitel 

araştırma yöntem ve teknikleri kullanılarak yapılandırılmıştır. Nitel araştırmalar; “gözlem, görüşme ve 

doküman analizi gibi veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda 

gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırmalar” olarak 

tanımlanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2006).  

 

Çalışma Materyali 

Araştırmanın çalışma materyalini, 2005-2022 yılları arasında TR Dizin’e kayıtlı elektronik 

ortamda ulaşılabilen kelime öğretimi üzerine hazırlanmış 77 araştırma makalesi oluşturmaktadır. 

 

Verilerin Toplanması ve Verilerin Analizi 

Araştırma verileri, “nitel araştırma veri toplama yöntemlerinden doküman incelemesi tekniği 

kullanılarak toplanmıştır”. Doküman incelemesi, “araştırılması hedeflenen olgu ya da olgular hakkında 

bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsamaktadır. Bu tür araştırmalarda, araştırmacı, ihtiyacı olan 

veriyi, gözlem veya görüşme yapmaya gerek kalmadan tek başına bir veri toplama yöntemi olarak 

kullanabilir.” (Yıldırım ve Şimşek, 2006). Veriler, TR Dizin sayfasında yapılan taramalar sonucunda 

toplanmıştır. Tarama çalışması Şubat-2023/Nisan-2023 tarihleri arasında yapılmıştır. Sayfada tarama 

bölümüne “kelime öğretimi”, “sözcük öğretimi” anahtar kelimeleri yazılarak arama yapılmıştır. 

Çalışmalar pdf formatında bilgisayar ortamına aktarılmıştır.  

Araştırmada ulaşılan çalışmaları incelemek üzere araştırmacılar tarafından “Makale İnceleme 

Formu” geliştirilmiştir. Geliştirilen bu formda “çalışmaların adını, yazarını, yılını, türünü, 

örneklem/çalışma grubunu, konusunu, yöntemini kapsayan bilgiler” yer almıştır. Elde edilen veriler 
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inceleme formunda belirtilen ilgili bölümler altında kodlanmıştır. Araştırma verileri, “betimsel analiz 

yöntemiyle çözümlenmiş, alt amaçlar ölçüt alınarak değerlendirilmiş, tablolaştırılarak sayısal olarak ifade 

edilmiştir”. 

 

BULGULAR 

Bu bölümde, kelime öğretimi alanında yapılan çalışmaların; yıllara, yayınlandığı dergilere, 

konularına, yöntemlerine ve çalışma materyali/çalışma grubuna göre dağılımlarına yer verilmiştir. 

 

2005-2022 Yılları Arasında Kelime Öğretimi Alanında Yapılan Makalelerin Yıllara Göre 

Dağılımı 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi alanında yapılan çalışmaların yıllara göre dağılımı 

Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1: Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar Toplam 

2005 1 

2006 1 

2007 3 

2008 1 

2010 1 

2012 3 

2013 7 

2014 12 

2015 6 

2016 9 

2017 4 

2018 6 

2019 8 

2020 6 

2021 4 

2022 5 

Toplam 77 

 

Tablo 1’e göre kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların büyük çoğunluğunun sırasıyla 2014 

yılında (f=12), 2016 yılında (f=9), 2019 yılında (f=8) yapıldığı görülmüştür. Kelime öğretimi üzerine 

yapılan çalışmaların en az 2005 yılında (f=1), 2006 yılında (f=1), 2008 (f=1) ve 2010 yılında (f=1), 

yapıldığı gözlemlenmiştir. Kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmalarda özellikle 2013 yılından (f=7), 

sonra artış yaşandığı söylenebilir. 

 

2005-2022 Yılları Arasında Kelime Öğretimi Alanında Yapılan Makalelerin Yayınlanan 

Dergilere Göre Dağılımı 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi alanında yapılan çalışmaların yayınlanan dergilere 

göre dağılımı Tablo 2’de verilmiştir. 

 

Tablo 2: Çalışmaların Yayınlandığı Dergilere Göre Dağılımı 

Çalışmaların Yayınlanan Dergiler Toplam 

Turkish Studies 22 

Ana Dili Eğitimi Dergisi 6 

Dil Dergisi 4 

Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 4 
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RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi 4 

Milli Eğitim Dergisi 3 

TEKE (Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi) 3 

Bayburt eğitim fakültesi dergisi 2 

Erzurum Kültür ve Eğitim Vakfı Akademi Dergisi (EKEV) 2 

Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 

A. Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi (TAED) 1 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 

Akademik Araştırmalar Dergisi 1 

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Özel 1 

Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 

Cumhuriyet Uluslararası Eğitim Dergisi 1 

Çankırı Karatekin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 

Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 1 

Eğitim Ve Bilim Dergisi 1 

Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi (ESOSDER) 1 

Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Elektronik Dergisi 1 

İlköğretim Online Dergisi 1 

Journal Of Language And Lınguıstıc Studıes (JLLS) 1 

Kastamonu Eğitim Dergisi 1 

Korkut Ata Türkiyat Araştırmaları Dergisi 1 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 

Motif Akademi Halk Bilimi Dergisi 1 

Pegem Eğitim ve Öğretim Dergisi 1 

Politeknik Dergisi 1 

Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi 1 

Türk Turizm Araştırmaları Dergisi 1 

Türklük Bilimi Araştırmaları 1 

Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dergisi 

1 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Kültür Araştırmaları Dergisi 1 

Uluslararası Türk Eğitim Bilimleri Dergisi (UTEB) 1 

Genel Toplam 77 

  

Tablo 2’ye göre kelime öğretimi üzerine yapılmış çalışmaların 35 farklı dergide yayınlandığı 

görülmüştür. Kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların en fazla “Turkish Studies” (f=22), “Ana Dili 

Eğitimi Dergisi” (f=6), “Dil Dergisi” (f=4), “Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Dergisi” (f=4) ve “RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi”nde (f=4) yayınlandığı görülmüştür. 

 

2005-2022 Yılları Arasında Kelime Öğretimi Alanında Yapılan Makalelerin Konulara 

Göre Dağılımı 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların konulara göre dağılımı 

Tablo 3’te verilmiştir. 
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Tablo 3: Çalışmaların Konulara Göre Dağılımı 

Konular Toplam 

Kelime öğretiminde yaklaşım strateji, yöntem ve teknikler 50 

Kelime öğretimi üzerine yapılan teorik çalışmalar 16 

Kelime öğretimine ilişkin görüşler 5 

Kelime öğretiminde materyal kullanımı 5 

Kelime öğretiminde ölçek geliştirme 1 

Toplam 77 

 

Tablo 3’e göre incelenen kelime öğretimi çalışmalarının “Kelime öğretiminde yaklaşım strateji, 

yöntem ve teknikler” ile birlikte ele alındığı (f=50) görülmüştür. En çok tercih edilen bir diğer konu ise 

“kelime öğretimi üzerine yapılan teorik çalışmalar” (f=16)’dır. Dikkat çeken bir ayrıntı olarak “kelime 

öğretiminde ölçek geliştirme” konusunda (f=1) çok az çalışmanın yapıldığıdır. 

 

2005-2022 Yılları Arasında Kelime Öğretimi Alanında Yapılan Makalelerin Araştırma 

Yöntemlerine Göre Dağılımı 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların araştırma yöntemlerine 

göre dağılımı Tablo 4’te verilmiştir. 

 

Tablo 4: Çalışmaların Araştırma Yöntemine Göre Dağılımı 

Araştırma Yöntemi Toplam 

Nitel 45 

Nicel 27 

Karma 5 

Toplam 77 

 

Tablo 4’e göre incelenen kelime öğretimi çalışmalarının çoğunda nitel (f=45) araştırma 

yöntemlerinin kullanıldığı gözlemlenmiştir. Bu oran incelenen 77 çalışmanın yarısından fazlasına karşılık 

gelmektedir. Çalışmalarda kullanılan diğer bir yöntem ise nicel (f=27) yöntemdir. Karma (f=5) yöntemle 

yapılan çalışmaların ise diğer yöntemlere göre daha az olduğu tespit edilmiştir. 

 

2005-2022 Yılları Arasında Kelime Öğretimi Alanında Yapılan Makalelerin Çalışma 

Materyali/Çalışma Gruplarına Göre Dağılımı 

2005-2022 yılları arasında kelime öğretimi alanında yapılan makalelerin çalışma 

materyali/çalışma gruplarına göre dağılımı Tablo 5’ te verilmiştir. 

 

Tablo 5: Çalışmaların Çalışma Materyali/Çalışma Grubuna Göre Dağılımı 

Çalışma materyali/çalışma grubu Toplam 

Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen öğrenciler 11 

Üniversite öğrencileri 7 

Öğretmenler 6 

6. Sınıf öğrencileri 4 

Ana sınıfı ve ilkokul kitapları 4 

Ortaokul öğrencileri 3 

Ortaokul ders kitapları 3 

Edebî eser ve dergi 3 

7. Sınıf öğrencileri 2 

8. Sınıf öğrencileri 2 

Dezavantajlı öğrenciler 2 
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Ortaokul 6. sınıf ders kitabı 2 

Yabancı dil olarak Türkçe dersi kitapları 2 

İlkokul 3. sınıf öğrencileri 1 

İlkokul 4. sınıf öğrencileri 1 

İlkokul öğrencileri 1 

Lise öğrencileri 1 

Lisansüstü öğrenciler 1 

Öğretmen adayları 1 

Toplam 57 

 

İncelenen 77 kelime öğretimi çalışmalarının 20 tanesi teorik çalışmalardır. Bu sebeple incelenen 

20 çalışmanın çalışma materyali/çalışma grubu tabloya eklenmemiştir. Tablo 5’e bakıldığında incelenen 

çalışmaların çalışma materyali/çalışma grubunu büyük ölçüde öğrenciler (f=36) oluşturmuştur. Çalışma 

materyali/çalışma grubunda, ilkokul, ortaokul, lise, üniversite ve lisansüstü programlarında öğrenim 

gören her kademeden öğrenci grubuna, görev yapan öğretmenlere ve ders kitaplarına rastlanılmıştır. Buna 

istinaden çalışma materyali/çalışma grubu bakımından çalışmaların en çok Türkçeyi yabancı dil olarak 

öğrenen öğrenciler (f=11), üniversite öğrencileri (f=7) ve görev yapan öğretmenlerden (f=6) oluştuğu 

görülmüştür. 

 

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu çalışmanın amacı doğrultusunda TR Dizin’de taranan “kelime öğretimi” üzerine yapılan 

çalışmalar belirli değişkenlere göre incelenmiş ve yorumlanmıştır. Kelime öğretimi üzerine yapılan 

çalışmaların büyük çoğunluğunun sırasıyla 2014, 2016, 2019 yıllarında hazırlandığı ve 2013 yılından 

itibaren önceki yıllara göre artış olduğu tespit edilmiştir. Erol (2021) çalışmasında, konu ile ilgili yüksek 

lisans ve doktora tezlerinin 2016 yılından itibaren arttığı sonucuna ulaşmıştır. Lisansüstü tezlerin bu 

yıllarda artış göstermesi yapılan çalışmayı destekler niteliktedir. 

Kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların 35 farklı dergide yayınlandığı görülmüştür. Kelime 

öğretimi üzerine yapılan çalışmaların sırasıyla en fazla “Turkish Studies”, “Ana Dili Eğitim Dergisi”, 

“Dil Dergisi”, “Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi” ve “RumeliDE Dil ve 

Edebiyat Araştırmaları Dergisi”nde yayımlandığı görülmüştür. “Bayburt Eğitim Fakültesi Dergisi”, 

“Erzurum Kültür ve Eğitim Vakfı Akademi Dergisi (Ekev)”, “Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi 

Dergisi”, “Millî Eğitim Dergisi”, “TEKE (Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi)” hariç 

tutulduğunda kalan dergilerde birer çalışma bulunduğu gözlemlenmiştir. 

Elde edilen bulgulara göre incelenen 77 çalışmanın konu dağılımına bakıldığında “Kelime 

öğretiminde yaklaşım strateji, yöntem ve teknikler” başlığında 50 adet çalışma bulunurken “Kelime 

öğretiminde ölçek geliştirme” başlığında 1 adet çalışma bulunmaktadır. Buna bağlı olarak kelime 

öğretiminde ölçek geliştirme çalışmalarının sınırlı olduğu tespit edilmiştir. 

Kelime öğretimi üzerine yapılan çalışmaların çoğunda nitel araştırma yöntemlerinin kullanıldığı 

görülmüştür. Karma yöntem kullanılarak yapılan çalışmalar oldukça azdır. Aynı zamanda incelenen 

çalışmaların büyük çoğunluğunun yabancı dil olarak Türkçe eğitimi alanında yapıldığı, Türkçe Eğitimi 

alanında yapılan çalışmaların yabancı dil olarak Türkçe eğitimi alanına nazaran daha az üzerinde 

durulduğu gözlemlenmiştir. 

İncelenen kelime öğretimi üzerine yapılmış çalışmalardan elde edilen bulgulara göre 

çalışmaların çalışma materyali/çalışma grubu olarak en çok öğrencilerden yararlanıldığı gözlemlenmiş, 

11 çalışmanın Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen öğrenciler üzerinde yapıldığı tespit edilmiştir. İlkokul 

öğrencilerinden yararlanılarak yapılan çalışmaların az olduğu, ortaokul öğrencileri arasında en çok 6. 

sınıflar üzerinde çalışıldığı (Fidan, 2019: Uluçay, 2016: Kocaman ve Cumaoğlu, 2014: Gündoğdu, 2012: 

Çetinkaya, 2005) 5, 7 ve 8. sınıflar üzerinde yapılan çalışmaların az olduğu gözlemlenmiştir. İlgili 

çalışmalara bakıldığında, lisansüstü tezleri inceleyen Sarı (2020) çalışmasında, yüksek lisans tezlerinde 

en çok ortaokul 5. sınıf öğrencilerinin tercih edildiği doktora tezlerinde ise en çok 7. sınıf öğrencilerinin 

tercih edildiğini saptamıştır. Yapılan bu çalışmalara göre Göçen ve Okur (2015), 8. sınıf öğrencilerinin 

sınavlara hazırlanıyor olması, bu öğrenciler üzerinde daha az çalışma yapılmasında etkili olduğunu 

düşünmektedir. 
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Elde edilen bulgulara göre kelime öğretimi alanında çalışma yapmayı planlayan araştırmacıların 

“kelime öğretiminde ölçek geliştirme” başlığı üzerinde durmaları ve çalışma materyali/çalışma grubu 

olarak ilkokul ve ortaokul öğrencilerine yoğunlaşılması gerektiği düşünülmektedir. Ana dilinde kelime 

öğretimi önemli faktörlerden birisidir. Buna bağlı olarak yapılacak çalışmaların Türkçe eğitimi alanında 

yapılması da önerilmektedir. 

 

Yazarlık Katkısı 

Araştırmanın yazarlık katkısı, her yazar için eşit orandadır. 

 

Etik Kurul Beyanı 

Bu araştırma için etik kurul onayı gerekmemektedir. 
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